
平成１９年６月６日 
地 区 委 員 長 様 
地区コミッショナー様                   ボーイスカウト兵庫連盟 
                              コミッショナー   中島 佳一 
                             スカウト委員会委員長   左川 弘治 

 

技能章考査員勉強会のご案内 
 

スカウト運動創始１００周年の諸行事が、押し迫っています。企画、準備でお忙しい

日々を過ごされていることと存じます。本当にご苦労様です。 
今年の具体的な活動の方針として、まず、実行（Do）。動きましょう！と、もう一つ、
「本物のスカウティングを展開しよう」の２点を掲げました。その取り組みの一つとし

て、現行の「技能章」取得の支援、指導法をもう一度確認し、スカウトたちの熱意を促

し、より水準を高めサービスできるよう、下記の勉強会を開催いたします。万障お繰り

合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 
 
 

記 
 
１、日  時    平成１９年６月２４日〔日〕 ｐｍ2：00～4：00 
２、場  所    クリスタルビル１０F ボランタリプラザ 
３、参 加 者    ●会場の都合で、各地区２～３名ぐらいでお願いします。 
           地区コミッショナーグループ、スカウト委員会委員のメンバーが参加して研

修していただき、以後各地区で技能章考査員の皆様や、該当隊指導者を対象

として開催実施していただきたい！ 
４、内  容    ・炊事章、野営章、野営管理章について 

・技能章の教育的位置付けについて共通理解と認識を深めよう！ 
          ・隊長・指導員の協働 
          ・考査と認証 
          ・授与手続き 
          ・その他 
５、参 加 費    無料 
６、持 ち 物    「技能章の指導と考査の手引き」     ￥525 

「ベンチャースカウトハンドブック改訂版」￥630 
          ※お持ちで無い方は、当日会場で販売します。お釣の無い様にお願いします。 
７、その他    ① なお、参加者の指定？をしましたが隊長や、技能章考査員の参加も可。 
         ② 地区コミッショナーには、ﾒｰﾙで案内しています。地区委員長からは、スカ

ウト委員長に連絡をしていただきますよう、お願いします。 


